FLORIANÓPOLIS, 18 DE NOVEMBRO DE 2022.
NÚMERO 159

2

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 370, de 11/11/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28 do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR, desde sua edição, o Ato do Reitor

02/2022, que autorizou o afastamento para capacitação em

período integral de LUCIANO EMILIO HACK, matrícula

0286534-3-01, Professor Universitário da UDESC/CEAD, para

cursar Doutorado, com área de concentração Gestão

Universitária, na Universidade Federal de Santa Catarina -

UFSC, quanto ao período de afastamento que o correto é

28/03/2022 a 27/08/2023, conforme processo 27710/2022.

Art. 2º TORNAR SEM EFEITO o Ato do Reitor nº 368/2022,

conforme processo 27710/2022.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

27
71

0/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
G

0I
6U

11
H

.

313

Assinaturas do documento

Código para verificação: G0I6U11H

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 11/11/2022 às 19:13:26
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjc3MTBfMjc3NjBfMjAyMl9HMEk2VTExSA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00027710/2022 e o código
G0I6U11H ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

4

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 371, de 11/11/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para,

sob a Presidência do primeiro, compor Comissão

Multidisciplinar do Trabalho Remoto, atendendo ao disposto

no art. 10 da Resolução nº. 062/2022/CONSUNI conforme

processo 50507/2022.

MARILHA DOS SANTOS, matrícula 0665709-5-01, Pró-Reitor

de Administração, como Presidente;

ROSANA MITSUE TANIGUCHI, matrícula 0962642-5-01,

Coordenadora de Desenvolvimento Humano/Reitoria;

SARA ANGELITA GOELLNER, matrícula 0663282-3-01,

Coordenadora de Recursos Humanos/Reitoria;

FABIOLA PROVENSI, matrícula 0657093-3-01, Técnico

universitária representante da área da saúde;

HENRIQUE FELL LAUTERT, matrícula 0989610-4-01,

Técnico universitário representante da área de tecnologia da

informação e comunicação;

EDER GULART MONTEIRO, matrícula 0361811-0-01,

Técnico universitário representante da entidade sindical;

ISMAEL HIPPEN FRANZ, matrícula 0368965-4-01,

Representante Diretor de Administração (CEFID);

MAISA DE AMORIM BLEYER, matrícula 0656936-6-01,

Representante Diretor de Administração (CERES);

EVANDRO JOSE FUECHTER, matrícula 0966846-2-01,

Representante Diretor de Administração (CCT).

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação no

Boletim de Atos da UDESC.
P

ág
. 0

1
de

 0
1

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
. P

ar
a

co
nf

er
ên

ci
a,

 a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
l.s

gp
e.

se
a.

sc
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

-e
xt

er
no

 e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
50

50
7/

20
22

 e
 o

 c
ód

ig
o

47
U

O
S

3Z
8.

75

Assinaturas do documento

Código para verificação: 47UOS3Z8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LETICIA SEQUINATTO (CPF: 968.XXX.200-XX) em 17/11/2022 às 16:21:05
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 07/04/2020 - 20:34:44 e válido até 07/04/2023 - 20:34:44.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNTA1MDdfNTA1NzZfMjAyMl80N1VPUzNaOA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00050507/2022 e o código
47UOS3Z8 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

6

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 372, de 16/11/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor DELCIO PEREIRA, matrícula

0359230-8-02, ocupante do cargo de Professor Universitário,

para exercer as funções de Diretor Geral, da

UDESC/CEPLAN, no período de 21/11/2022 a 25/11/2022,

enquanto o titular estiver afastado, conforme Processo

50948/2022.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

50
94

8/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
J9

L4
9C

X
1.

57

Assinaturas do documento

Código para verificação: J9L49CX1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LETICIA SEQUINATTO (CPF: 968.XXX.200-XX) em 16/11/2022 às 18:11:13
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 07/04/2020 - 20:34:44 e válido até 07/04/2023 - 20:34:44.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNTA5NDhfNTEwMThfMjAyMl9KOUw0OUNYMQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00050948/2022 e o código
J9L49CX1 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

8

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 373, de 17/11/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do

inciso VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

PRORROGAR por 60 (sessenta) dias o prazo para a

conclusão dos trabalhos do Grupo de Trabalho designado pelo

Ato do Reitor nº 92/2021, criado para propor Resolução que

regulamenta a comercialização da produção excedente

decorrente das atividades de pesquisa, ensino e extensão,

conforme processo 20985/2021.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

20
98

5/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
O

09
IS

0T
4.

189

Assinaturas do documento

Código para verificação: O09IS0T4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LETICIA SEQUINATTO (CPF: 968.XXX.200-XX) em 17/11/2022 às 16:29:35
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 07/04/2020 - 20:34:44 e válido até 07/04/2023 - 20:34:44.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjA5ODVfMjEwNTRfMjAyMV9PMDlJUzBUNA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00020985/2021 e o código
O09IS0T4 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

10

Finalizo o Boletim de Atos da Udesc - 159, de 18/11/2022 contendo 11 páginas.

Ana Cláudia Silva de Souza
Setor de Cadastros de Informações Funcionais – SECAINF

Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH
Pró-Reitoria de Administração – PROAD

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

51
79

0/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
W

J6
00

7B
N

.

11

Assinaturas do documento

Código para verificação: WJ6007BN

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA (CPF: 888.XXX.709-XX) em 18/11/2022 às 13:21:21
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:45:09 e válido até 30/03/2118 - 12:45:09.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNTE3OTBfNTE4NjRfMjAyMl9XSjYwMDdCTg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00051790/2022 e o código
WJ6007BN ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.